[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 октября 2012

№ 354
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент
предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление жилых
помещений муниципального жилищного
фонда МО Сертолово Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области по договорам социального  найма
малоимущим гражданам, состоящим на
учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в администрации МО
Сертолово», утвержденный
постановлением  от 12.07.2012 № 238
На основании Протеста заместителя прокурора Всеволожской городской прокуратуры от 22.08.2012 № 01-10/248 о приведении п.5.5. главы 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по договорам социального  найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации МО Сертолово» (приложение №1 к постановлению администрации от 12.07.2012 № 238), в соответствие с действующим законодательством,  Федерального закона от 27.07.2010г.          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по договорам социального  найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации МО Сертолово», утвержденного постановлением администрации от 12.07.2012 года № 238, (далее – Регламент):
1.1. Пункт 5.5. главы 5. Регламента изложить  в следующей редакции: Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, или должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.

1.2. Пункт 2.5. главы 2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и обнародованию на официальном сайте администрации МО Сертолово www.mosertolovo.ru
3.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                             Ю.А. Ходько